
 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
 

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ  

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 
 

від 28 квітня 2021 р. № 78/8 

 

 
Щодо проекту Закону про внесення змін до 

статті 133 Податкового кодексу України 

щодо особливостей неприбуткового статусу 

організацій водокористувачів  

(реєстр № 5203) 

 

 

Комітет з питань екологічної політики та природокористування 

відповідно до предметів відання розглянув проект Закону про внесення змін до 

статті 133 Податкового кодексу України щодо особливостей неприбуткового 

статусу організацій водокористувачів (реєстр № 5203 від 04.03.2021 р.), поданий 

народним депутатом України Ковальчуком О.В., і відмічає. 

Відповідно до пояснювальної записки, метою прийняття законопроекту є 

забезпечення можливості отримання організаціями водокористувачів 

неприбуткового статусу в розумінні податкового законодавства та недопущення 

виникнення колізій між законодавством, що регламентує діяльність організацій 

водокористувачів, та податковим законодавством. 

Законопроект пов’язаний із законопроектом про організації 

водокористувачів та стимулювання гідротехнічної меліорації земель  

(реєстр № 5202 від 04.03.2021 р.), яким передбачено створення організацій 

водокористувачів як юридичних осіб з неприбутковим статусом. 

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України зазначило, 

що підтримує прийняття законопроекту. 

Державна податкова служба України та Міністерство фінансів України 

зазначили, що не підтримують прийняття законопроекту. 

На пленарному засіданні 27 квітня 2021 року Верховною Радою України 

проект Закону про організації водокористувачів та стимулювання гідротехнічної 

меліорації земель (реєстр. № 5202) направлено до Комітету з питань аграрної та 

земельної політики для підготовки на розгляд у повторному першому читанні.  



 2 

 

Звертаємо увагу на те, що за результатами розгляду на засіданні Комітету 

28 квітня 2021 року проекту Закону про організації водокористувачів та 

стимулювання гідротехнічної меліорації земель (реєстр. № 5202), прийнято 

рішення доручити народним депутатам України – членам Комітету з питань 

екологічної політики та природокористування надати в регламентний термін 

Комітету з питань аграрної та земельної політики пропозиції до законопроекту 

реєстр. № 5202 для підготовки на розгляд у повторному першому читанні. 

 

За результатами обговорення Комітет   в и р і ш и в: 

 

1. Рекомендувати Комітету з питань фінансів, податкової та митної політики 

внести пропозицію до Верховної Ради України проект Закону про внесення змін 

до статті 133 Податкового кодексу України щодо особливостей неприбуткового 

статусу організацій водокористувачів (реєстр № 5203 від 04.03.2021 р.), поданий 

народним депутатом України Ковальчуком О.В., повернути на доопрацювання. 

 

2. Рішення направити до Комітету з питань фінансів, податкової та митної 

політики. 

 

 

Голова Комітету                                                          О. БОНДАРЕНКО 

 

 


